
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

19.08.2022                               с. Пичаево                                          №169 

 

О повышении мер безопасности и защищенности образовательных 

учреждений при организации и проведении Дня знаний 

 

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской 

области №2178 от 15.08.22 г., в целях предотвращения аварийных и 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности, исполнения законодательства РФ в 

области пожарной безопасности, при организации Дня знаний 01.09.22 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Нистратова, 

Раннев) в срок до 31.08.2022 г.:  

  1.1 обеспечить усиление мер по повышению уровня безопасности в 

период подготовки и проведения Дня знаний в образовательных 

организациях; 

             1.2.назначить ответственных должностных лиц за обеспечением 

пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в период 

подготовки и  проведения Дня знаний; 

              1.3. провести проверку работоспособности автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией; 

    1.4. провести с сотрудниками образовательных организаций 

дополнительные инструктажи по повышению уровня бдительности и 

готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях; 

             1.5. организовать уборку на всей территории образовательной 

организации высохшей травы, а также скопившегося в процессе ремонтных 

работ строительного мусора и отходов; 

             1.6. организовать взаимодействие с аварийными службами с целью 

недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, угрожающих жизни и 

здоровью людей, обеспечения исправности коммуникаций и сохранности 

имущества; 

    2. При проведении торжественных мероприятий 01.09.2022: 

     2.1. организовать дежурство ответственных должностных лиц; 

    2.2. ужесточить контрольно-пропускной режим, исключающий 

возможность несанкционированного прохода посторонних лиц, проезда 

транспортных средств без соответствующего разрешения; 

                 2.3. запретить на объектах образования проведение любых ремонтно-

строительных работ, благоустройство помещений и прилегающей 

территории; 

 2.4. обеспечить свободный подъезд к зданиям образовательных 



организаций специальных машин оперативных служб; 

 2.5. обеспечить перед началом торжественных мероприятий и 

последующих за ними занятий осмотр территории, учебных кабинетов на 

наличие посторонних предметов и бесхозных сумок, при обнаружении 

которых следовать строго по инструкции о порядке действий при угрозе и 

осуществлении террористических актов на объекте; 

 2.6. В случаях возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно 

докладывать в отдел образования администрации Пичаевского района по 

следующим телефонным номерам: 

Свищева Татьяна Николаевна 89107514145, 84755427048. 

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора отдела образования Л.С.Мешкову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района        Т.Н. Свищева 


